
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.05.2021     № 93 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.01.2017 № 17  

«Об утверждении Положения о секторе муниципального заказа  

Администрации ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     

от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация ЗАТО              

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 25.01.2017     

№ 17 «Об утверждении Положения о секторе муниципального заказа Администрации 

ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.08.2019 № 225) следующие изменения:  

1.1. В приложении № 2 пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. В части контрактного управляющего Администрации ЗАТО г. Островной: 

- разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для 

внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график    

и внесенные в него изменения;  

- подготавливает и размещает в единой информационной системе извещения, 

документацию о закупках, проекты контрактов;  

- обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов; 

- участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов закупки, 

осуществляет подготовку материалов для претензионной работы;  

- организует в случае необходимости на стадии планирования закупок 

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких 

консультациях для определения состояния конкурентной среды на соответствующих 

рынках товаров, работ, услуг; 

- подготавливает и направляет приглашения принять участие в определении 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами; 

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом               

№ 44-ФЗ.». 

1.2. В приложении № 3 пункт 3.13 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.13. Участвует в разработке планов-графиков закупок.». 



2 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

           ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова 

http://www.zato-ostrov.ru/

